MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA

PROVINCIA DE SATIPO - REGION JUNIN {00147

“Afio de la Promocion de la Industria Responsable y del Compromiso Climatico™

ACUERDO DE CONCEJO N°. 019-2014-CM/MDP _ -

Pangoa, 15 de mayo del 2014

VISTO; el acuerdo del Concejo Municipal, en Sesién Ordinaria de fecha 15 de mayo del
pte, el Informe N° 883-2014-SGDUR; el Informe N° 249.CFSB-2014/DO/SGDUR/MDP; en
atencién a la Solicitud, presentado por el Presidente de APAFA de la L.E. Santa Elena, que solicita
contrapartida de S/. 50,000.00 ns., para la Construccion de 08 Aulas y casa del maestro,
financiado por la Empresa PROCESADORA DEL SUR S.A.

CONSIDERANDO: ‘

Que, de conformidad con el Art. 194° de la Constitucion Politica del Perd, modificado por la
Ley de Reforma Constitucional N 28607, concordante con el Art. Il del Titulo Preliminar de Ley N°
27972, Ley Orgénica de Municipalidades, las municipalidades provinciales y distritales son los
érganos de gobierno local, y tienen autonomia politica, econémica y administrativa en los asuntos de
su competencia;

Que, mediante Solicitud exp. 4989, presentado por el Presidente de APAFA de la LE. Santa Elena,
solicita contrapartida de S/. 50,000.00 n.s., para la Construccion de 08 Aulas y casa del maestro,
que serd financiado por la Empresa PROCESADORA DEL SUR S.A.; y a fin de culminar al 100% se
requiere una contrapartida en materiales de rio, consistente en 500 m3. De hormigo; la misma
cuenta con el Informe N° 883-2014-SGDUR de la Sub Gerencia del DUR y el Informe N° 249-
CFSB-2014/DO/SGDUR/MDP de la Divisién de Obras, que informa técnicamente la valorizacion y
contrapartida, sugiriendo sea aprobado por el concejo municipal y la atencion mediante la
suscripcién de convenio; y habiendo sido materia de evaluacién y debate por el concejo municipal,
ha sido aprobado por unanimidad  otorgar como contrapartida la cantidad de 500 m3. de hormigén, con
el poll de maquinarias y previa suscripcion de convenio con los beneficiarios, a fin de garantizar la ejecucion
de la obra;

Que, en el inciso 3) del articulo 20° de la Ley N° 27972, sefiala que son atribuciones del
alcalde ejecutar los acuerdos del concejo municipal, bajo responsabilidad;

™ Y en uso de las facultades conferidas por la Ley organica de Municipalidades N° 27972,
y aprobacién del Concejo Municipal;

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el apoyo como contrapartida la cantidad de 500 m3.
de Hormigon, para la construccién del Colegio Politécnico de Santa Elena; que sera ejecutado por la
Empresa Procesadora del SUR S.A., de acverdo al presupuesto y expediente técnico aprobado.

ARTICULO SEGUNDO.- AUTORIZAR la programacién de las maquinarias, para el
abastecimiento de los materiales de rio, previa suscripcion del convenio.

ARTICULO TERCERO .- Encargar a la Gerencia Municipal, Sub Gerente de Administracion,
Sub Gerencia del DUR, disponer la atencién y fines que corresponda, para cumplimiento  del
acuerdo.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Calle 7 de Junio N° 641 - San Martin de Pangoa - Satipo - Junin - Telefax: (064) 54 3182 - 54 3091 - E-mail: munipangoa@hotmail.com / www.muhipangoa. gob.pe




-

SUB GERENC]A PEDRANMLLLY Waesrs =~ = -~

GESTION 2011-2014 (,(«, i
s an

$SATIPO — JUNIN

Afo de la Promocidn de la Tndustria Responsable y del Compromiso Climdtico g ( O 0 1 ”1 6

p—

e

(DA DISTRITAL L

TNFORME N°883-2014/ SGDUR/MDP.

A : Arq. Héctor Palomino Garcia
Gerente Municipal
DE : Ing. Fernando J. Tacury Mendoza.

Sub Gerente DUR
ASUNTO : Apoyo de contrapartida con material de Rio

REF. : EXP.49B9/So|ici1'ud
Exp.4989/ Informe N°249/CFSB-2014/D0O/ SGDUR/MDP
FECHA : Pangoa, 14 de Mayo del 2014.

—-----—-------_—--——------—-.-------._---.-—---..--.-------

Por medio del presenfe me dirijo a usted, para saludarlo y al ,
mismo tiempo informarle; visto el documento suscrifo por el Sr. Alejandro B.
Quispe Esquivel Presidente de la LE. Politecnico Santa Elena, solicitando

cumplimiento de la contrapartida la suma de /. 50,000.00 Nuevo Soles.

Al respecto el Ing. Carlos Santos Bonilla Jefe de Divisién de Obr
segtin Informe N°249/CFSB-2014/DO/SGDUR/MDP da ha conocer que el costo
venta de agregado de 500 m3 segln tupa asciende el montos de S/ 45 580.50 Nuevo
Soles, incluye el traslado del material puesto en obra. En ese sentido solicito derivar

el documento al Concejo Municipal para su evaluacién y aprobacién respectivo.

Adjunto:
« Informe N°249/CFSB-2014/DO/SGDURIMDP + 01 f/m

En ese sentido informo a usted, para su conocimiento y demds fines.

Atentamente, e
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INFORME N°883-201 4/SGDUR/MDP.

A : Arq. Héctor Palomino Garcia
Gerente Municipal
DE : Ing. Fernando J. Tacury Mendoza.

Sub Gerente DUR
ASUNTO  : Apoyo de contrapartida con ma

REF. : Exp.4989/SoIicitud
Exp.4989/ Informe N°249/CFSB-2014/DOISGDUR/MDP

FECHA : Pangoa, 14 de Mayo del 2014.
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Al respecto el Ing. Carlo
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el documento al Concejo Municipal para su evaluacién y aprobacién respectivo.

Adjunto:
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En ese sentido informo a usted, para su conocimiento y demds fines.
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INFORME N2 249 -~ /CF$B-2014/DO/$GDUR/MDP
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A : ING. FERNANDO TACURY MENDOZA " %
SUB GERENTE DE DESARROLLO URBANO ¥ RURAL o
= WMAY 7014 ) {
DE : ING. CARLOS FRANK SANTOS BONILLA | 15 MAT - l
DIVISION DE OBRAS PN VI
F : \ FXFE.{.(?T:_. ..... HORALZvadealinssnes I
ASUNTO  : APOYO DE CONTRAPARTIDA CON MATERIAL DE RIO . ..o 0ot
REF. s Solicitud. Exp. N° 4989
PR
FECHA : PANGOA, 13 DE MAYO DEL 2014

Me es grato dirigirme a Ud. para poder saludarlo cordialmente y a la vez informarle
que: R
Existiendo un’compromiso publico de parte de la municipalidad distrital de Pangoa
en una reunion corylos pobladores de la funda costa café Prodelsur v los comuneros del Centro
Poblado de Santd Elena » por tanto el sr. Alejandro BERNARDINO ESQUIVEL, presidente de
APAFA del‘colegio Politécnico de Santa Elena solicita la contrapartida por la suma de 5/.
50,000.00-ruevos soles para la construccién de 8 aulas v la casa del maestro del colegio. Para

lo cual LA EMPRESA PROCESADORA DEL SUR S.A se presenta la hoja presupuesto basado

P h
enel slgweﬁte cuadro:

4
&,

¥

tem Descripcion de Costos Directo delaObra | Presupuesto tota
; : 1 Eills i hide S ._"—.:'j?i.- r‘l i g
o1 AdministratiVo 2,000.00
02 Materiales & 335,650.93
03 Mano de obra casco’, 89,267.00
04 Puertas y ventanas / 11,730.00
05 Mano de obra estructura madera celosia + techo 25,000.00
06 Mobiliario e 16,200.00
TOTAL , 479,847.93

LA EMPRESA Pléé!!ADORA DEL SUR $.A dispondra del presupuesto

de s/ 440,783.60 (Cuatrocientos Cuéentc Mil Setecientos Ochenta y Tres con
60/100 nuecvos soles) "l

De los cuales existe un saldo total de /e 39,.064'.;3 (Treinta y Nueve Mil Sesenta y

Cuatro con 33/100 nuevos soles) que solicitan a la municipalidad para cofinanciar con
material de rio.

Conversando con los beneficiarios es necesario y urgente abastecer con materiales de 500 m3
por lo que consideramos y contamos con maquinarias.

Proponemos realizar el apoyo en material de rio, previa suscripcién de convenio y apoyo del
concejo municipal.

Calle 7 de Junio N° 641 - San Martin de Pangoa - Telefax:(064)543182 E-mail: munipangoa@hotmail.com
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SUB GERENTE DE DESARROLLO URBANO ¥ RURAL \ REGEY . "7
- ,‘ ! A,
DE : ING. CARLOS FRANK SANTOS BONILLA ‘ i 13 MA
DIVISION DE OBRAS N \ 3
. } €xp : 3 eo Ve |
ASUNTO : APOYO DE CONTRAPARTIDA CON MATERIAL DE RIO: ... B oo, USSR
REF. s Solicitud, Exp. N° 4989
FECHA : PANGOA, 13 DE MAYO DEL 2014
¥

Me es grato diri%irmé a Ud. para poder saludarlo cordialmente y a la vez informarle
que:
{

Existiendo iun’wcc:mprom':iso pablico de parte de la municipalidad distrital de Pangoa
en una reunién conylos pobladores de la funda costa café Prodelsur y los comuneros del Centro
Poblado de aﬁ%"élena , por tanto el sr. Alejandro BERNARDINO ESQUIVEL, presidente de
APAFA del“colegio Politécnico de Santa Elena solicita la contrapartida por la suma de §/.
50,000.00 ruevos soles para la construccién de 8 aulas y la casa del maestro del colegio. Para
lo cual LA E?MPRESA PROCESADORA DEL SUR S.A se presenta la hoja presupuesto basado
en el siguiente cuaqro:

o1 Administrativo 2,000.00
02 Materiales ~ 335,650.93
03 Mano de obra casco’, 89,267.00
04 Puertas y ventanas / 11,730.00
05 Mano de obra estructura madera celosia + techo 25,000.00
06 Mobiliario 16,200.00
TOTAL “ 479,847.93

LA EMPRESA PROCESADORA DEL $UR $.A dispondré del presupuesto
de /- 440,783.60 (Cuatrocientos Cuarenta Mil Setecientos Ochenta y Tres con
60/100 nuevos soles) "

De los cuales existe un saldo total de /s 39,064:33 (Treinta y Nueve Mil Sesenta y
Cuatro con 33/100 nuevos soles) que solicitan a la municipalidad para cofinanciar con
material de rio.

Conversando con los beneficiarios es necesario y urgente abastecer con materiales de 500 m3
por lo que consideramos y contamos con maquinarias.

Proponemos redlizar el apoyo en material de rio, previa suscripcion de convenio y apoyo del
concejo municipal.

Calle 7 de Junio N° 641 - San Martin de Pangoa - Telefax:(064)543182 E-mail: munipangeca@hotmail.com
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VALORIZACION: | Jo& 7%
COSTO DE VENTA DE AGREGADO SEGUN TUPA . )

PRECIO SU B
TOTAL

DESCR!PC!ON

s/. 45,000.00 s/.

Material derio

ado

Costode material de Tio es pore \ 80.50 Nuevos Soles. Incluye el trosl

del material puesto en obra. |
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CONCLUSION: .

&

sta contrapar‘tida es de SI. 45,580.50

se concluye que la valorizacion total para €
d material derioy trasiado del material @ obra.

Nuevos Soles: Qge'iﬁc\uyé \a compra de

:
M IIECOH‘EHD’ACIOH:

Se recomiendct derivar el siguiente documento @ sesion de consejo para su respectiva

l‘“é’c‘lén y apoyo respectivo segin disponibilidud presupuestcx\.
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. Capiu TUPA venta de agregados
=

Es cuanto informo  ud. Para 1o fines de su cumplimiento.

Atentamente
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cosTO DE VENTA DE AGREGADO SEGUN TUPA

PAGO DE
TRAMITE UIT%
SUBTOTAL

PRECIO SUB

DESCRIPC'ION

s/. 45,000.00 s/. 580.50 S/.4S,580.50

Material de rio
traslado

Costo de material de rio espore 0.50 Nuevos Soles. Incluye el
del material puesto en obra. |
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CONCLUSION: b

se concluye que la bdlorizocién total pard esta contrapdrtidc es de Sl 45,580.50
jderioy traslado del material @ obra.
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Es cuanto informo @ ud. Para los fines de su cumphmlento.
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A ‘RESPONSABLE Y DEL COMPROMISO CLIAMTICO”

|DAD DISTRITAL DE PANGOA

MUNICIPAL
SATIFO - JUNIN |
TRAMITE DOCUMENTARIO coUGTO  :CUMPLIMIENTO DE LA
\ . ‘ CONTRAPARTIDA LA SUMA DE
08 MAY 20M /. 50.000.00 NUEVO SOLES PARA
<. . CONSTRUCCION DEL COLEGIO
SANTA ELENA.

Y989 rouc ... 9.

EXP N® Loanedene

SENOR : MIGUEL ANGEL EGOAVIL MARTINEZ
ALCALDE DE LA MUNIC!PALIDAD DISTRITAL DE PANGOA.
” YO, ALEJANDRO BERNARDINO QUISPE ESQUIVEL, con DNI N2 20546410 en mi
calidad de presidente de APAFA del Colegio politécnico de Santa Elena; ]urisdiccic'm del
ante Ud., con el debido respeto me presento y

Distrito de Pangoa, provincia de Satipo —Junin;

solicito:
union con

un compromiso publico de parte de su despacho en unare
delsur y los comuneros en general de nuestro

ho a fin de solicitarle su cumplimiento 2 dicho
de s/. 50.000.00 nuevo soles para la
| colegio politécnico de Santa Elena; ya que
dichas aulas por el incremento
o documento pase 2 sesidn de

Que, habiendo
las Autoridades de la Funda Costa Cafe Pro

poblado; recurrimos @ su digno despac
de la Contrapartida

|a casa del maestro de
dial de contar con

licitamos Que dich

Centro
compromiso con el apoyo
construccion de 8 aulas v
actualmente es una necesidad primor
lacional de los nifios, por lo que sO
va aprobacion.

la suma

pob
concejo para su respecti

POR LO TANTO:

' Por lo que suplico 3 Ud. acceder mi pe pero alcanzar.

ticion por ser de justicia gue es

c.p.Santa Elena, 08 de mayo del 2014.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA

SATIPO - JUNIN |
TRAMITE DOCUMENTARIO SOLICITO

S

. CUMPLIMIENTO DE LA

) CONTRAPARTIDA LA SUMA DE

0§ MAY 2014 ‘; 5/. 50.000.00 NUEVO SOLES PARA
CONSTRUCCION DEL COLEGIO

oL .. SANTA ELENA.

AVIL MARTINEZ

. MIGUEL ANGEL EGO
AD DISTRITAL DE PANGOA.

SENOR
ALCALDE DE LA MUNICIPALID
con DNIN® 20546410 en mi

e Santa Elena; jurisdiccion del
esentoy

o YO, ALEJANDRO BERNARDINO QUISPL ESQUIVEL,

calidad de Presidente de APAFA del Colegio politécnico d
Distrito de Pangoa, provincia de Satipo —Junin; ante Ud., con el debido respeto me pr

solicito:
pacho en una reunion con

miso publico de parte de su des
stro

café Prodelsur y 10s comunero
ho a fin de solicitarle su cumpli
la suma de s/. 50.000.00 nuevo soles para 12

o Politécnico de Santa Elena; ya qué
el incremento

Que, habiendo un compro

las Autoridades de la Funda Costa
Centro Poblado; recurrimos a su digno despac
compromiso con el apoyo de la Contrapartida

construccion de 8 aulas y la casa del maestro del colegi
es una necesidad primordial de contar con dichas aulas por
ue solicitamos que dicho documento pase @ sesion de

s en general de nue
miento a dicho

actualmente
|acional de los nifios, por lo g

pob
concejo para su respectiva aprobacion.
G POR LO TANTO:
3 por lo que suplico @ Ud. acceder mi peticion por ser de justicia que espero alcanzar.

C.P. Santa Elena, 08 de mayo del 2014.
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